APRESENTAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS 

RELATIVAS AO 1º QUADRIMESTRE 2025. 

2. APRESENTAÇÃO DO RELATÓRIO DE GESTÃO DO 1º 

QUADRIMESTRE DE 2025 E RELATORIO ANUAL DE GESTÃO – 

(RAG). 

3. PROJETO DE LEI N° 033/2025, DE 16 DE MAIO DE 2025. ABRE 

CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 40.700,00 (QUARENTA MIL E 

SETECENTOS REAIS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.   

4. PROJETO DE LEI N° 034/2025, DE 16 DE MAIO DE 2025. ALTERA 

A MINUTA DO CONVÊNIO COM O TRE/RS, DA LEI MUNICIPAL Nº 

1.832/2025, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025, QUE “AUTORIZA O 

PODER EXECUTIVO A FIRMAR CONVÊNIO COM O TRE/RS E DÁ